
Jūsu bērns var dzīvot labāk 

Nelaidiet garām tādu iespēju!  

 

Bērniem ir daudz vajadzību. Bērniem ar veselības traucējumiem – vēl 

vairāk. Jau dažu gadu laikā visā Latvijā tiks radīti jauni pakalpojumi, kas 

atvieglos viņu dzīvi. Tomēr, lai tos saņemtu, ir kāds nosacījums – jau 

šobrīd vecākiem savas atvases jāpiesaka izvērtēšanai.    

Ko nozīmē “izvērtēšana”?  

Izvērtēšana – tas izklausās gana nopietni, raisot asociācijas ar ārstu 

komisiju, kas, iekārtojusies aiz galda, ar kritisku skatienu vērtē vienu 

bērnu pēc nākamā… Patiesībā speciālistu mērķis būs cits – nevis uzstādīt 

diagnozi, bet gan saprast, kā bērnam trūkst, lai viņš justos labāk. Tātad – 

kāds atbalsts viņam nepieciešams.  

Kāpēc tas ir svarīgi? 

Ne velti saka – kas der visiem, neder nevienam. Tāpēc vispirms jāsaprot, 

kas katram bērnam, kam noteikta invaliditāte, vajadzīgs, un tikai pēc tam 

pašvaldībās varēs veidot jaunus pakalpojumus. Šķiet, nebūs melots 

apgalvojot, ka tik individuāla pieeja cilvēkiem ar veselības traucējumiem 

Latvijā tiek īstenota pirmoreiz. Turklāt pakalpojumi solās būt gana vērtīgi 

– rehabilitāciju varēs saņemt ne tikai pats bērns, bet arī viņa vecāki, 

piemēram, par velti apmeklējot psihologu.  

Kā pieteikties?  

Vecāki un audžuvecāki ar iesniegumu var vērsties savas pašvaldības 

sociālajā dienestā. Līdzi jāņem dokuments, kas apliecina bērna 

pārstāvības tiesības, un Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts 

komisijas atzinums par to, ka bērnam piešķirta invaliditāte, vai bērna 

invaliditātes apliecība. 

Jūs jau gaida. (Un nenokavējiet! Vērtējumu varēs saņemt ierobežots 

skaits bērnu.)  

 

 


